

ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ) ਪੰਜਾਬ।

ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਸਿੱਖਿਆ ਭਵਨ,
ਚੌਥੀ ਮੰਜਿਲ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ
(ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਸ਼ਾਖਾ)

ਵੱਲ

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ/ਐ.ਸਿ),
ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ/ਅਧਿਆਪਕ (ਵੈਬਸਾਇਟ ਰਾਹੀਂ),
ਪੰਜਾਬ।

ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/2-20 ਸੈਸਿ (2)/2020/60582
ਮਿਤੀ, ਸ.ਅ.ਸ. ਨਗਰ: 13/7/2020

ਵਿਸ਼ਾ:- ਅਧਿਆਪਕ ਨੈਸ਼ਨਲ ਅਵਾਰਡ-2019 ਲਈ ਆਨਲਾਈਨ ਵੈਬਸਾਇਟ
www.mhrd.gov.in ਤੇ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਰਿਵਾਇਜ਼ਡ ਟਾਈਮਲਾਈਨ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਕ ਨੈਸ਼ਨਲ ਅਵਾਰਡ ਲਈ ਐਮ.ਐਚ.ਆਰ.ਡੀ. ਵਲੋਂ ਆਨਲਾਈਨ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ **Revised Timelines** ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ। ਆਨਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਨ ਲਈ ਵੈਬਸਾਇਟ <http://mhrd.gov.in> ਅਤੇ <http://nationalawardstoteachers.mhrd.gov.in> ਤੇ ਮਿਤੀ 15.07.2020 ਤੱਕ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਵਾਰਡ ਦੇ ਮੁਲਅੰਕਣ ਲਈ ਹਰ ਜਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ **District Selection Committee (DSC)** ਬਣਾਈ ਗਈ ਹੈ, ਜਿਸ ਦਾ Login Credentials ਆਪ ਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਈ-ਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਿਆ ਜਾ ਚੁੱਕਾ ਹੈ। ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰਾਂ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪਣੇ-2 ਜਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚੋਂ ਤਿੰਨ ਕੈਂਡੀਡੇਟ ਸਾਰਟਲਿਸਟ ਕਰਕੇ ਸਟੇਟ ਸਲੈਕਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਨੂੰ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਈ.ਮੇਲ nationalawards@punjabeducation.gov.in ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 23 ਜੁਲਾਈ 2020 ਤੱਕ ਭੇਜੇ ਜਾਣੇ ਹਨ। ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਸਾਰਟਲਿਸਟ ਕੀਤੇ ਤਿੰਨ ਕੈਂਡੀਡੇਟ ਦਾ ਵਿਜ਼ੀਲੈਂਸ ਕਲੀਅਰੈਂਸ/ਵਿਹਾਰ ਅਤੇ ਆਚਰਣ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਐਮ.ਐਚ.ਆਰ.ਡੀ. ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਦੋਰਾਨ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਗਾਈਡਲਾਈਨ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇ।

ਨੱਥੀ: Revised Timelines

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈਸਿ)

9

Timelines for National Awards to Teachers 2020

S.No.	Activity	Revised Timeline
1.	Opening of web-portal for inviting online self-nomination by teachers.	15 June to 15 July 2020
2.	Shortlisting of teachers by District/Regional Selection Committee and forwarding the shortlist to the State/Organization Selection Committee through online portal.	16 July to 23 July 2020
3.	State Selection Committee/ Organization Selection Committee shortlist to be forwarded to Independent National Jury through online portal.	24 July to 31 July 2020
4.	Intimation to all the shortlisted candidates (154 Max) for selection by Jury through VC or physical interaction as may be decided	3 August 2020
5.	Selection process by Jury through VC or physical interaction as may be decided	6 August to 14 August 2020
6.	Finalization of names by Independent National Jury	14 August 2020
7.	Intimation to selected candidates after approval of Hon'ble HRM.	16-17 August 2020
8.	Presentation of Award	5 September 2020